3. His et talibus vitiosa consuetudo, dubium ⁿ sanctæ definitionis affligit. Virtus contra quæ continentia nominatur, ^o morantem confidenter objurgat, ad delectationes puras castasque delicias quibus fruuntur omnes sui amatores, invitat; offert nudo justitiæ vestimentum; illuminato sui apparatus demonstrat ornatum; diffidenti de se protectionis suæ

^a Mss. sex, *divisa*. Editi paulo post non habent *ita*.

^b Ms. Colb. unus, *mutua se*.

^c Ms. unus ab alia manu *trepida*. Ms. alter, *velut inter virtutes ac vitia tepida medietas*.

^d Ms. unus, *elegerat*.

^e Ms. unus, *incerto bivio*.

^f Mss. duo, *voluptatum*. Colon., *voluntatem*.

^g Ms. unus, *et advocat*.

^h Mss. duo, *moratur*.

ⁱ Ms. Colb. unus, *vincatur*. Alter, *vincebatur*.

^j Mss. sex, *præsentium voluptati, futura*.

^k Mss. duo, *divitiis*.

^l Mss. tres, Colb. *resistendi*; et post pauca. Mss. Camb., *arripere*.

^m Edit. Lugd. cum mss. tribus, *deinde*.

ⁿ Ms. Colb. unus, *sanctæ conversationis*.

^o Ms. unus, *remorantem*.

^p Mss. duo, *arma arripiat*.

^q Mss. sex, *Qui si persuasione*. Unus, *Qui per- sursione*.

^r Ms. unus, *a pulchritudine*.

A promittit auxilium: hortatur et provocat, ut definitionis ambiguitate deposita, propositum spirituale suscipiat; perseveraturum se in suscepto labore propositi sui, non sua possibilitate, sed Domini miseratione confidat, nec suis viribus, sed gratiæ omnipotentis fretus auxilio, contra diabolicas impugnationes victricia arma ^p corripiat; cogitet quanti et quantæ potuerunt et possunt quod se posse desperat: unde illi vel illæ potuerunt, inde se posse firmiter credat; certa spe spiritalia carnalibus, et terrenis cælestia, et futura præsentibus anteponat.

CAPUT XVII.

Quibus gradibus conversi in culmen perfectionis accendant.

B 1. Cum ^q vero quis persuasione ^r ac pulchritudine virtutis illectus, aliquantulum a priore conversatione recesserit, statim ei alia ^s tentatio, contra quam læctetur, occurrit. Nam quem carnalis voluptas superata dimiserit, mundi vanitas occupabit: sicut nobis illi exemplo sunt qui ^t delectationem sibi sativæ libidinis interdunt, et ventosæ vanitatis ^u licentiam suæ voluptati [*forte voluntati*] permittunt. Turpitudini ^v concubitus contradunt, et ^x ambitioni succumbunt; utuntur deliciis ac vestibus accuratis ad luxuriam, comatulis ^y pueris, ac potentibus equis ad pompam, accipitribus ac saginatis canibus ad venatum, venationibus crebris ad luxum, ^z ambitiosi apparatus jactantiam necessarium mentiuntur ornatum.